
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРТЯЧИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ    ШКОЛА» 

П Р И К А З 
 

От 04.04.2022 № 23 

 

 «О внедрении системы наставничества педагогических работников  в  МБОУ   

«Вертячинская СШ» 

 

       В соответствии с распоряжением Правительства  Российской Федерации от 31. 12 . 2019г 

№ 327 «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской         Федерации,  включая национальную 

систему учительского роста», совместным письмом Министерства просвещения российской 

Федерации от 21. 12 .2021 г № АЗ- 1128/08 и Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской федерации от 21 .12 .2021 г № 657 учете и 

использований в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях, приказом комитета образования , науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 24 . 02 .20222 № 10  «Об утверждении типового положения о 

Центре непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 

работников в Волгоградской области и перечня показателей эффективности Центра 

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в 

Волгоградской области», приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области 28. 02 .2022г № 12 «О создании функционирования региональной 

системы научно- методического сопровождения педагогических работников и  

управленческих кадров Волгоградской области» , приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 21.03 .2022 г № 25 «Об утверждении 

Положения о наставничестве для педагогических работников образовательных организаций , 

осуществляющих образовательную деятельность реализации основных дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных  программ среднего профессионального 

образования  Волгоградской области», письмом отдела по образованию администрации 

Городищенского муниципального района Волгоградской области от 01.04.2022 г № 351, 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                          

«Вертячинская средняя школа» СШ» (приложение 1)  

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников (приложение 2) , 

3. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества педагогических 

работников, Белякову Наталью Геннадьевну, старшего методиста.  



4. Администратору  школьного  сайта, Мартынюк Л.А, осуществлять системное 

информационное сопровождение деятельности  по реализации целевой модели 

наставничества педагогических работников. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Людмила
Новый штамп



 

 

 

 

 


